
 

Stránka 1 z 2 
 

µ#4479/CJH/2018-CJHM@X¸ 
4479/CJH/2018-CJHM  

j.: UZSVM/CJH/4069/2018-CJHM 
 

Informace pro ú astníky výb rového ízení a ve ejnost k pr hu aukce 

1. Prezence ú astník  výb rového ízení (dále jen „V “) bude probíhat od uplynutí termínu 
pro podání nabídek maximáln  po dobu 30 minut. Po uplynutí této doby bude zahájeno 
otevírání doru ených obálek. Ú astníku, který se k prezenci dostaví po uplynutí doby ur ené 
k prezenci, nebude prezence umožn na. P i prezenci se musí ú astník V  prokázat: 
a) Pokud se jedná o fyzickou osobu, musí prokázat svoji totožnost platným pr kazem 

totožnosti, který p i prezenci ú astník  V  p edloží k nahlédnutí. Pro ú ely V  se 
za pr kaz totožnosti považuje u zahrani ních fyzických osob pouze cestovní doklad. 

b) Pokud se jedná o právnickou osobu, osoba nebo osoby oprávn né jednat a podepisovat 
jménem právnické osoby (dále jen „statutární orgán právnické osoby“) musí doložit, 
že jsou oprávn ny jednat a podepisovat jménem této právnické osoby výpisem 
z ve ejného rejst íku, výpisem z jiného zákonem stanoveného rejst íku, v n mž 
je právnická osoba zapsána, p ípadn  kopií písemné smlouvy nebo zakládací listiny, která 
prokazuje založení právnické osoby, zp sob podepisování a p ípadné zm ny t chto údaj , 
nebo odkazem na zvláštní zákon, kterým právnická osoba vzniká. Statutární orgán 
právnické osoby prokazuje svoji totožnost platným pr kazem totožnosti (viz výše). Pokud 
dojde ke zm  statutárního orgánu právnické osoby a tato zm na není dosud v rejst íku 
zapsána, m že statutární orgán právnické osoby prokázat své oprávn ní notá ským 
zápisem nebo písemným estným prohlášením a sou asn  musí doložit, že se jedná 
o osobu oprávn nou jednat za ú astníka V . Pro p ípadnou ú ast v aukci je nezbytné, aby 
se ú astník V  dostavil v dob  ur ené pro prezenci ú astník  V , která je uvedena 
v Oznámení o V . 

2. Po skon ení otevírání obálek s nabídkami p edsedající sd lí ú astník m V  a ve ejnosti 
jméno a p íjmení (název) ú astníka V , který splnil všechny vyhlášené podmínky pro podání 
nabídky ve V  (dále jen „podmínky V “) a podal nejvyšší nabídku kupní ceny, dále sd lí, 
zda jsou spln ny podmínky pro konání aukce. Pokud nejsou spln ny podmínky pro konání 
aukce, p edsedající ukon í V  a o pr hu otevírání obálek s nabídkami je sepsán protokol, 
který podepisují p ítomní lenové Komise na všech jeho stránkách. 

3. Aukce se uskute ní, pokud byly doru eny alespo  2 a více bezvadné nabídky, které spl ují 
všechny podmínky V . Aukce se koná bezprost edn  po skon ení procesu otevírání obálek. 
Do aukce mohou postoupit ú astníci, kte í podali bezvadnou nabídku do V , osobn  
se dostaví k otevírání obálek a prokážou své oprávn ní jednat. Po et ú astník  aukce se ur í 
jako 3/4 všech bezvadných nabídek doru ených do V . Po et ú astník  aukce 
se zaokrouhluje sm rem nahoru. V tomto po tu se aukce mohou zú astnit p ítomní ú astníci 

 v po adí od nejvyšší nabídky kupní ceny. Zp sob prokázání oprávn ní jednat je uveden 
v l. 4 Podmínek výb rových ízení na prodej majetku vyhlašovaných Ú adem. P edsedající 
oznámí ú astníky V  postupující do aukce. Ú ast v  aukci je dobrovolná.  

4. Po skon ení otevírání doru ených nabídek budou ú astník m, kte í postoupili do aukce 
a jsou p ítomni, p id lena ísla pro jejich ú ast v aukci. ísla jsou totožná s po adím došlých 
obálek s nabídkami ve V . 

5. P edsedající sd lí, že aukce neprobíhá podle zákona . 26/2000 Sb., o ve ejných dražbách, 
ve zn ní pozd jších p edpis , ale podle vyhlášených podmínek výb rového ízení, informuje 
o minimální nabízené kupní cen  pro aukci (kterou je nejvyšší bezvadn  nabídnutá kupní 
cena v listinné podob ), o výši minimálního p íhozu, o možnosti p edsedajícího snižovat 
minimální p íhoz v pr hu aukce. Dále pou í ú astníky aukce o zp sobu podávání nabídek 
v této aukci tj. zvednutím p id leného ísla a na výzvu p edsedajícího ústním sd lením 
nabízené ástky, o nemožnosti ú astníka aukce podat stejnou nabídku a o nutnosti navýšení 



 

Stránka 2 z 2 
 

edchozí nabídky alespo  o aktuální minimální p íhoz. Celý proces otevírání obálek 
a pr h aukce probíhá v eském jazyce. 

6. Pokud není u in na ú astníky aukce žádná nabídka na první výzvu p edsedajícího, vyzve 
edsedající ú astníky podruhé k podání nabídky. Pokud na druhou výzvu k podání nabídky, 

není u in na ú astníky aukce žádná nabídka, vyzve p edsedající ú astníky pot etí k podání 
nabídky. Pokud ani na t etí výzvu p edsedajícího neu iní žádný z ú astník  nabídku, aukce 
kon í.  

7. P edsedající je oprávn n snížit výši minimálního p íhozu, pokud se k tomu rozhodne, musí 
tak u init p edtím, než pot etí vyzve ú astníky k tomu, aby podali nabídky. Pokud je výše 
minimálního p íhozu snížena, p edsedající iní ú astník m aukce první výzvu k podání 
nabídky. Pokud na první výzvu k podání nabídky není u in na ú astníky aukce žádná 
nabídka, vyzve p edsedající ú astníky podruhé k podání nabídky. Pokud ani na t etí výzvu 

edsedajícího neu iní žádný z ú astník  nabídku, aukce kon í. Výši minimálního p íhozu 
lze snižovat opakovan . 

8. Pr h aukce je zaznamenán v protokolu o výb rovém ízení, který podepíší všichni p ítomní 
lenové Komise a licitátor na všech jeho stránkách a ú astník aukce, který podal nejvyšší 

nabídku kupní ceny. Protokol mohou podepsat i ostatní ú astníci V , kte í se V  zú astnili 
až do jeho konce. 

 

 

 


